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  Stadt Ostseebad Kühlungsborn  
  
    Verwaltung  





  Telefonverzeichnis Stadtverwaltung




  
     1 - Bürgermeister  


  

          Rüdiger Kozian, Bürgermeister
Telefon 038293-823404

R.Kozian@stadt-kborn.de

 

Dirk Lahser, 1. stellv. Bürgermeister
Telefon 038293-823413

D.Lahser@stadt-kborn.de

 

Peggy Westphal, 2. stellv. Bürgermeisterin
Telefon 038293-823431

P.Westphal@stadt-kborn.de

 

Carola Kroll, Sekretariat des Bürgermeisters
Telefon 038293-823403

C.Kroll@stadt-kborn.de

 

Philipp Reimer, Wahlen, Sitzungsdienst
Telefon 038293-823407

P.Reimer@stadt-kborn.de

 


Tim Nahrstedt, IT-Systemadministrator
Telefon 038293-823401

T.Nahrstedt@stadt-kborn.de

 




Mathias Schmidt, IT-Systemadministrator
Telefon 038293-823406

M.Schmidt@stadt-kborn.de


    
    
    
  







  
     20 - Finanzen  


  

          Dirk Lahser, Leiter Finanzen
Telefon 038293-823413

D.Lahser@stadt-kborn.de

 


Erik Storch, Lohn & Gehalt, Personal
Telefon 038293-823415

E.Storch@stadt-kborn.de

 



Gabriele Heise, Steueramt
Telefon 038293-823411

G.Heise@stadt-kborn.de

 


Chiara Splett, Steueramt
Telefon 038293-823441

C.Splett@stadt-kborn.de

 



Marlis Zander, Finanzbuchhaltung, Anlagenbuchhaltung
Telefon 038293-823412

M.Zander@stadt-kborn.de

 


Hannes Höniger, Kasse (Leitung), Buchhaltung
Telefon 038293-823421

H.Hoeniger@stadt-kborn.de

 

Gabriele Schulze, Kasse, Buchhaltung
Telefon 038293-823421

G.Schulze@stadt-kborn.de

 

Marlen Jäckel, Buchhaltung KSK
Telefon 038293-823402

M.Jaeckel@stadt-kborn.de

 

Alena Kerber, Kurabgabe
Telefon 038293-823462

A.Kerber@stadt-kborn.de

 


Juliane Kruse, Kurabgabe
Telefon 038293-823463

J.Kruse@stadt-kborn.de

 



Karina Schlutow, Fremdenverkehrsabgabe
Telefon 038293-823466

K.Schlutow@stadt-kborn.de
    
    
    
  







  
     30 - Bürgeramt  


  

          
Stefanie Zielinski, Leiterin Bürgeramt
Telefon 038293-823416

S.Zielinski@stadt-kborn.de

 




Julia Dallmann, Kita- und Schulangelegenheiten / Fischerei / Sportstättenverwaltung / Vereinsförderung
Telefon 038293-823419

J.Dallmann@stadt-kborn.de



 
Ariane Knorr, Einwohnermeldeamt / Archiv
Telefon 038293-823408

Meldeamt@stadt-kborn.de

 

Ilona Buchwald, Standesamt
Telefon 038293-823409

Standesamt@stadt-kborn.de

 


Katrin Villbrandt, Standesamt / Friedhof
Telefon 038293-823449

K.Villbrandt@stadt-kborn.de

 



Jason Nowak, Sicherheit und Ordnung
Telefon 038293-823414

J.Nowak@stadt-kborn.de

 

Matthias Westphal, Gewerbeamt, Wohngeldstelle
Telefon 038293-823420

M.Westphal@stadt-kborn.de




Katja Neumann, Bußgeldstelle
Telefon 038293-823444

K.Neumann@stadt-kborn.de

 



Sarah Grosch, Beschaffung / Versicherung
Telefon 038293-823440

S.Grosch@stadt-kborn.de

 

Kristina Mehlich, Zentrale, Fundbüro, Poststelle
Telefon 038293-8230

K.Mehlich@stadt-kborn.de
    
    
    
  







  
     60 - Bauamt  


  

          Peggy Westphal, Leiterin Bauamt
Telefon 038293-823431

P.Westphal@stadt-kborn.de

 

Maja Kolakowski, Bauleitplanung
Telefon 038293-823432

M.Kolakowski@stadt-kborn.de


 

Katja Reuter, Bauverwaltung
Telefon 038293-823433

K.Reuter@stadt-kborn.de



 



Silke Warnke, Bauverwaltung
Telefon 038293-823433

S.Warnke@stadt-kborn.de



 


Sarah Gross, Bauverwaltung
Telefon 038293-823432

S.Gross@stadt-kborn.de

 





Kristin Klimt, Liegenschaften
Telefon 038293-823426

K.Klimt@stadt-kborn.de

 


Manja Kehr, Verträge
Telefon 038293-823446

M.Kehr@stadt-kborn.de

 




Jacqueline Pfitzner, Vergabe
Telefon 038293-823423

J.Pfitzner@stadt-kborn.de

 



Peter Kahl, Hochbau
Telefon 038293-823430

P.Kahl@stadt-kborn.de

 

Stefan Westermeier, Tiefbau
Telefon 038293-823425

S.Westermeier@stadt-kborn.de
 

Britta Körner, Grünanlagen
Telefon 038293-823428

B.Koerner@stadt-kborn.de




    
    
    
  







  
     87 - Eigenbetrieb Kommunalservice  


  

          Dirk Roeder, Leiter Bauhof
Telefon 038293-17229 oder 13396

bauhof@stadt-kborn.de
    
    
    
  







  
     Bibliothek  


  

          Katja Turloff
Telefon 038293-6145

bibliothek@stadt-kborn.de
    
    
    
  







  
     Gleichstellungsbeauftragte  


  

          Christiane Müller
Ostseeallee 20
18225 Kühlungsborn
E-Mail: c-mueller-kuehlungsborn@t-online.de

Tel.: 0177/6030920

Sprechstunden: Jeden ersten Donnerstag im Monat von 14.00 – 16.00 Uhr.

An allen geraden Monaten in Kühlungsborn-West (Betreutes Wohnen der Volkssolidarität, "Seniorenpension Ostseestrand", Poststraße 5A).
An allen ungeraden Monaten in Kühlungsborn-Ost (Betreutes Wohnen des DRK, R.-Breitscheid-Straße 14).
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         Kontaktdaten Stadtverwaltung.pdf (151,7 KiB)
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            Der Bürgermeister

      
  
      Stadt Ostseebad Kühlungsborn
Ostseeallee 20
18225 Kühlungsborn
info@stadt-kborn.de
Telefon (038293) 823 - 0
Telefax (038293) 823 - 333
  
  
  








  

      


            Öffnungszeiten

      
  
  	Montag	09:00 - 12:00 Uhr	 
	Dienstag	09:00 - 12:00 Uhr	13:00 - 16:00 Uhr
	Mittwoch	nach Vereinbarung	 
	Donnerstag	09:00 - 12:00 Uhr	13:00 - 18:00 Uhr
	Freitag	nach Vereinbarung	 






  





  

  Bankverbindung




  
     Ostseesparkasse  


  

          BLZ 130 500 00 / 525 001 050
IBAN DE36 1305 0000 0525 0010 50 
BIC NOLADE21ROS
    
    
    
  







  
     VR Bank Mecklenburg eG  


  

          BLZ 140 613 08 / 104 764 102
IBAN DE 40 1406 1308 0104 7641 02
BIC GENODEF1GUE
    
    
    
  







  
     Deutsche Kreditbank Rostock DKB  


  

          BLZ 120 300 00 / 166 082
IBAN DE98 1203 0000 0000 1660 82
BIC BYLADEM1001
    
    
    
  







  
     Leitwege-ID  


  

          Stadt Ostseebad Kühlungsborn: 
13 0 72 060-K000-06
Eigenbetrieb Kommunalservice Kühlungsborn: 
13 0 72 060-K001-03
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